关于对全省工业经济综合管理系统建设
进行调研的通知

各州（市）工信委（经委、信产办）：
为配合全省工业经济综合管理系统一期项目的应用推广和二期项目的“全省工信委专网和硬视频会议系统”建设工作的开展，掌握了解各州（市）在经济运行分析系统、信息化建设、电子政务建设方面的情况和现状，充分听取州市工信委（经委、信产办）对全省工信委系统信息化应用的意见和建议，交流信息化建设经验，同时为全省工信委系统“十二五”信息化建设规划工作奠定基础，经报委领导同意，将对全省州市工信委系统进行一次工业经济综合管理系统建设及工信委系统“十二五”信息化建设规划工作的调研，现将调研相关工作事项通知如下，请各州市做好相应准备工作。
请各州市工信委（经委、信产办）指定一名联络员，并将姓名、单位、联系电话于11月5日前传真报至省工信委信息中心，以便于联络调研组的具体到达时间、人员组成等事宜。具体内容详见附件(可到www.ynetc.gov.cn下载)。
联系人：李云琳

联系电话：0871-3512179      3512114（传真）

附件：

1、全省工业经济综合管理系统建设调研方案
2、州市工信委（经委、信产办）信息化调研联系表
3、州市工信委（经委、信产办）信息化调查问卷

二0一0年十一月一日
附件一：

全省工业经济综合管理系统建设调研方案
一、调研时间
2010年11月底前，具体时间另行通知；

二、调研对象
全省十六个州（市）工信委（经委、信产办）；

三、调研人员组成
在省工信委王兴宁副主任领导下，成立由委办公室、综合处、经济运行处、信息化推进处、委信息中心、云南省信息技术发展中心人员组成调研小组，分两组分别实施。

四、调研内容提纲
1、调研组介绍调研的基本设想和项目建设意义

调研组介绍全省工业经济综合管理系统一期、二期建设情况及需要州市配合实施的工作（包括全省工信委安全邮件系统、全省工信委软视频系统、全省工信委企业经济直报系统、全省工信委硬视频系统情况等）
2、听取州市工信委（经委、信产办）在信息化建设方面情况汇报
（1）信息化建设现状；

（2）近期信息化建设规划和进度情况；

（3）信息化建设方面的经验和难点；

（4）对全省工业经济综合管理系统建设的意见和建议；

（5）提交调研组信息化调查问卷。
3、调研组介绍下一步工程实施情况及工作要求
（1）全省工业经济综合管理系统一期全省企业经济直报系统培训及州市工信委（经委、信产办）应用；

（2）全省工业经济综合管理系统二期全省工信委硬视频系统部署实施工作；

（3）全省工信委系统软视频测试工作；
（4）明确州（市）工信委需配合的工作。
五、调研路线

按照交通线路方向，分成6路：

第一路曲靖、昭通；

第二路红河、文山；

第三路大理、保山、德宏、临沧；

第四路玉溪、思茅、版纳；

第五路楚雄、丽江、迪庆、怒江；
第六路昆明。
六、调研小组划分
具体调研由省工信委信息中心、云南省信息技术发展中心分别牵头实施：

一组：许应强   委信息中心主任

           经济运行处1人

           信息化推进处1人

           信息中心和发展中心  各1名工作人员

负责第一、五路线。
二组：刘建阳  省信息技术发展中心主任

          经济运行处1人

信息化推进处1人

信息中心和发展中心  各1名工作人员

负责第三、四路线。
第二、六路线由两组共同实施。
七、其它事项

请各州（市）工信委（经委、信产办）指定一名联络员，并将姓名、单位、联系电话于11月5日前传真报至省工信委信息中心，以便于联络调研组的具体到达时间、人员组成等事宜。具体内容详见附件(可到www.ynetc.gov.cn下载)。

联 系 人：李云琳
电    话：0871-3512179    3512214（传真）

13888781700
附件二：
州市工信委（经委、信产办）信息化调研联系表

	州市工信委（经委、信产办）名称

	详细地址

	联系人姓名

	联系电话

	手机号码

	邮箱地址

请于11月5日前填写该表并传真（3512214）至省工信委信息中心
附件三：
州市工信委（经委、信产办）信息化调查问卷
填表说明：
1. 请贵单位分管信息化工作领导或信息化主管如实填写本问卷调查表。

2. 填表方法: 请在合适的选项前打“√”或在“          ”线上进行适当的描述
3. 请将填好的调查问卷交调研组人员，同时于2010-11底前以E-mail或传真发送至云南省工信委信息中心，传真号码：0871-3512214。

4．如有其它情况说明可以附件说明

调查问卷一：信息化现状与需求调查问卷

第一部分 州市情况
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	单位网址

	信息主管
领导姓名

	联系电话

	信息管理部门

	部门负责人

	联系电话

	手机

贵单位的全员在岗总人数为：             人；

贵单位是否设置了信息和网络管理员（    ）可多选。
A无     B有    C有专门的信息服务公司__________。
员工的信息化培训情况

A、 很好  B 较好  C 一般 D 基本没有
第二部分 信息化基础设施情况
贵单位信息化的资金来源为（     ）
A．自筹  B．政府投资 C．政府+自筹 D．其它请注明（      ）
现有信息化装备
   （A）服务器______台，台式PC机       台，笔记本电脑      台
(B) 平均每十人拥有_______  台办公计算机

(C）机房建设______

□有自建机房        □无自建机房
□服务器托管
局域网建设状况
(A) 经常性联入局域网的办公计算机占计算机总数_________%

(B) 联网应用范围（可多选）
□上互联网        □党政网
□业务应用系统    □公文交换、收发电子邮件等
软硬件主要采购方式为(    )
 A 招标  B 自由选择 C 上级配发 D 其他（      ）
有关信息化软件/应用系统建设情况请填写调查问卷二表格
第三部分 应用状况
贵单位建立了哪些应用系统（       ）可多选。
A、办公自动化系统  B、业务管理系统  C、邮件系统D、视频会议系统

E、其他
网站建设情况（       ）可多选。
A 在互联网上，建立了门户网站    B 在党政网上，建立了门户网站  C 未建立门户网站
办公自动化水平及门户网站服务对象和功能（        ）
A 非常强大B 较强大C 一般D 很差
在安全管理方面（       ）
A 制定了严格的信息安全方针及相应的规章制度
B 对单位的 IT 基础设施实行分级控制和（或）访问控制
C 定期进行对 IT 基础设施安全状况进行风险评估
D 制定了针对业务部门的安全意识教育计划
第四部分 认同度指标
对本单位信息化工程实施后工作效率的改善情况是否满意
A 十分满意    B 满意    C 不太满意    D 不满意
信息化工程实施，对办公经费开支节约情况是否满意

A 十分满意    B 满意    C 不太满意    D 不满意

信息化项目对业务部门的帮助

A 基本上没有起到太明显的作用 B 对业务的运作起到一定的辅助作用C 对业务的运作起到较好的支持作用D 与业务紧密相关，是业务运作的重要基础
对于政府主管部门扶持信息化的支持力度和支持方式是否满意

A 十分满意    B 满意    C 不太满意    D 不满意

对本单位信息化工作的具体意见
在信息化建设方面，需要省级工信委提供哪些支持         （可多选）
A 资金支持B 设备支持C 培训服务支持D 现场技术支持 E 其它_______________
调查问卷二：信息化应用系统（项目）现状和需求调查表
1、 近几年已经建成和在建的信息化应用系统（项目）
	系统名称
	建设目标和内容
	资金来源及投资额度（万元）
	起止时间
	系统建设的牵头部门或承办单位
	系统使用部门或单位
	系统的服务对象
	使用中遇到的问题
	系统预留的功能或资源接口

	（内容主要包括系统的主要用途、业务功能、业务数据及来源、所配置的主要软、硬件设施等）

2、 未来5年拟建或需求的信息化应用系统（项目）
	系统名称
	建设目标和内容
	资金来源及投资额度（万元）
	起止时间
	系统建设的牵头部门或承办单位
	系统使用部门或单位
	系统的服务对象
	拟建项目与其他部门信息化系统的关联

8